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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

رهبر معظــم انقلاب، در پیامی به مناســبت آغاز ســال نو، در نخســتین روز 
بهار، سال ۱۴۰۴ را با عنوان سال »سرمایه گذاری برای تولید« نامگذاری کردند 
کید نمودندکه تحقق این شعار نیازمند همکاری دولت و مردم است. رهبر  و تأ
انقلاب از مردم خواستند که با سرمایه گذاری در تولید، حتّی در مقیاس های 
کوچک، به رشــد اقتصادی کشــور کمــک کنند. همچنیــن، دولت را مســئول 
ایجاد زمینه های مناسب برای ســرمایه گذاری دانستند. با توجه به این پیام 
کید داشــت  که بر اهمیّــت نقش تولیــد در بهبود معیشــت و اقتصاد کشــور تأ
نگارنده نیز در این مقاله ابتدا نگاهی اجمالی به مهم ترین موانع سرمایه گذاری 
بــرای تولیــد خواهد داشــت و پــس از آن بــه بررســی رشــد اقتصــادی از طریق 
سرمایه گذاری در مقیاس های کوچک خواهد پرداخت. برای افزایش تولید در 
ایران، سرمایه گذاری می تواند در حوزه های مختلفی از قبیل: سرمایه گذاری 
در زیرســاخت ها و صنایع دانش بنیان و... انجام شــود و با اینکه این روش ها 
می توانند به رشــد اقتصــادی پایدار و افزایش اشــتغال در کشــور کمک کنند، 
امّا مساله اساسی این اســت که با توجّه به شرایط خاص سیاسی و اقتصادی 
کشــور، حوزه  اقتصاد بــرای ســرمایه گذاری با موانــع مهمی دســت و پنجه نرم 
می کند که به اختصار می تــوان از عوامل زیر نام بــرد: تحریم های بین المللی: 
این تحریم ها دسترسی به منابع مالی و فنّاوری های پیشرفته را محدود کرده و 
سرمایه گذاری خارجی را کاهش داده اند. بوروکراسی اداری: پیچیدگی و طولانی 
بودن فرآیندهای اداری و صدور مجوزها، سرمایه گذاران را دلسرد می کند. نبود 
ثبات اقتصادی: نوسانات نرخ ارز، تورم بالا و عدم پیش بینی پذیری اقتصادی، 
ریســک ســرمایه گذاری را افزایش می دهد. مشــکلات حقوقــی و قانونی: نبود 

قوانین شــفاف و پایــدار بــرای حمایــت از ســرمایه گذاران، مانعی جــدّی برای 
جذب سرمایه گذاری است. حضور در لیست سیاه FATF: این موضوع باعث 
کاهش اعتماد سرمایه گذاران خارجی و محدودیت در انتقال سرمایه ها شده 
است. مشکلات زیرســاختی: کمبود زیرســاخت های مناسب در بخش های 
حمل ونقل، انرژی و فنّاوری اطلاعات، هزینه های تولید را افزایش می دهد. رفع 
موانع یادشده، نیازمند اصلاحات ساختاری و سیاست های حمایتی هستند 
تا مســیر ســرمایه گذاری برای تولید هموارتر گردد. اما با توجه به پیام نوروزی 
رهبر معظم انقلاب، یکی از روش های تامین سرمایه برای افزایش تولید را مورد 
تدقیق قرار خواهیم داد: پیش از هر مقدمه ای باید یادآور شد که بنا به دیدگاه 
اغلب روانشناسان اجتماعی، جامعه ایران در طول تاریخ جامعه ای »جمع گرا« 
بوده و نمونه های روشــنی از ســرمایه گذاری برای هدف جمعــی را در حافظه 
تاریخی خود دارد. روشی که در ســطور آتی عنوان خواهد شد، به رغم بدیع و 
نو بودن عناوین و اصطلاحات، با رگ و روان و ریشه مردم ایران آمیخته است. 
یکی از چالش های اقتصادی ایران، وابستگی زیاد به وام های بانکی است که 
اغلب با شــرایط ســخت و نرخ بهره بالا همراه اســت که تامین مالی اجتماعی 
می تواند به عنوان یک راهکار جایگزین، این وابستگی را کاهش دهد. این روش 
باعث می شود مردم مستقیماً در توســعه اقتصادی و تولید داخلی مشارکت 
کــه افراد می تواننــد با حمایــت از پروژه های مورد علاقــه خود، نقش  کنند چرا
فعالی در اقتصاد مقاومتی ایفــا کنند. تأمین مالی جمعــی می تواند به عنوان 
یک ابزار قدرتمند برای افزایش تولید در ایران عمــل کند. این روش می تواند 
به استارت آپ ها، صنایع کوچک و متوسط و پروژه های نوآورانه کمک کند تا 
بدون وابستگی به منابع سنتی، سرمایه مورد نیاز خود را جمع آوری کنند. با 
این حال، برای موفقیّت این مدل در ایــران، نیاز به حل چالش های قانونی، 
فرهنگی و فنّاوری اســت. تأمین مالی جمعی می تواند نقش مهم وموثری در 
افزایش تولید و تقویت اقتصاد مقاومتــی در ایران ایفا کند، اما نیاز به توســعه 

قوانین، زیرساخت ها و فرهنگ سرمایه گذاری جمعی دارد. 

آرمان ملــی: رئیــس دســتگاه قضــا در نشســت شــورای عالی قــوه قضائیه 
اظهار داشــت: رهبر حکیــم انقلاب بــر مبنای حکمــت، دوراندیشــی، تجربه 
، ســال جدید را سال »ســرمایه گذاری  و اطلاع از اقتضائات و ضروریات کشــور
برای تولید« نام نهادند؛ بر همین مبنا، همه قوا موظف و مکلف هســتیم که 
تمامی امکانات، ظرفیت ها و اســتعدادها را برای تحقق شــعار ســال بسیج و 
تجهیــز کنیم؛ به صرفِ »گفتن« و »ســخنان کلیشــه ای«، شــعار ســال تحقق 
نمی یابــد؛ بایــد رویکــردی عملیاتی در پیــش گرفــت؛ باید برای پیاده ســازی 
کامل و جامع مقوله  »سرمایه گذاری برای تولید« با تمام قوا و توان به میدان 
رفت. حجت الاسلام  محسنی اژه ای در ادامه با تبیین و تشریح الزامات تحقق 
شعار سال ناظر بر »سرمایه گذاری برای تولید«، تصریح کرد: همه قوای کشور 
در امــر پیاده ســازی کامــل و جامع مقولــه  »ســرمایه گذاری در تولیــد« دارای 
وظایف و مســئولیت هســتند؛ در وهله نخســت، این دولت اســت که باید در 
ایــن زمینه تمامی مســاعی خود را بــه کار گیرد؛ دســتگاه قضائی نیز به ســهم 
خود چه بــه صورت مســتقیم، آنجا کــه مســئولیتش ایجاب می کنــد و چه به 
صورت غیرمســتقیم از حیث کمک به دولت، باید به این مقوله  مهم و خطیر 

ورود مجدانه و اثربخش داشته باشد. رئیس قوه قضائیه افزود: یکی از الزامات 
مهم در امر تحقق شعار سال، هدایت جریان نقدینگی و تسهیلات بانکی به 
ســمت فعالیت هــای تولیدی و مولّد اســت؛ بنابراین دســتگاه های مســئول 
نظارتی چه در زیرمجموعه قوه قضائیه و چه واحدهای نظارتی در بخش های 
، اهتمام ویژه داشته باشند تا مبادا تسهیلاتی که برای تولید اخذ شده،  دیگر
گرانه درآورد. وی ادامه  به جــای بنگاه های تولیــدی، ســر از بازارهــای ســودا
داد: مقوله  ساماندهی صادرات و واردات نیز از جمله موضوعاتی است که به 

نحوی از انحا مرتبط با مبحث »سرمایه گذاری در تولید« است.
 در مقاطعی در کشور شاهد حجم انبوهی از واردات یک محصول هستیم، 
به نحوی که هم بــه تولید داخــل لطمه می خورد و هــم ارزبری قابــل توجه و 
غیرضروری ایجاد می شــود. رئیس قوه قضائیــه در ادامه با اشــاره به ضرورت 
تدوین برنامه ای عملیاتی در راستای تحقق شعار سال اظهار کرد: به مقامات 
ع  مسئول قضائی و مشــخصاً دادستان کل کشور دســتور می دهم که در اسر
وقت برنامه ای عملیاتی درخصوص وظایف و مسئولیت های قوه قضائیه در 

جهت تحقق شعار سال ناظر بر »سرمایه گذاری برای تولید« تدوین کنند. 

ادامه یادداشت
... بایــد بگوییم که ســال دشــواری را پشت ســر گذاشــتیم. همان طوری کــه رهبر 
انقلاب اشاره داشتند آقای پزشکیان اینکه می گوید می توانیم و می خواهد 
مشکلات را حل کند، عملکرد امیدوار کننده ای داشته و از این جهت هم به 
نظر می رسد او می تواند در سال جاری هم همین روند را ادامه دهد. البته به 
غیر از حاشیه هایی که برای ایشان در بحث ناترازی ها ایجاد کردند و تقصیرات را گردن 
دولت های گذشته انداختند، به نظر می رسد آقای پزشــکیان در مجموع به دنبال 
حل مشکلات است و کمتر به حاشیه ســازی ها و حاشیه تراشــی ها ورود می کند. در 
اینجا باید به مشــکل اصلی دولت بپردازیم، تیم اقتصادی دولت چهاردهم ضعیف 
است و همان طوری که به خود ایشــان هم اعلام کرده  ام کابینه او نیاز به ترمیم دارد 
گر  به خصوص در حوزه هــای اقتصادی که بــا زندگی مردم بیشــتر در ارتباط اســت. ا
مسعود پزشکیان و کابینه چهاردهم می خواهند وفاق در همه زمینه ها میان دولت 
و مردم عملی شود، رئیس جمهور باید به برخی مسائل حاشیه ای اطرافش با اقتدار 
بیشتری ورود کند. مسیر دولت آقای پزشکیان را در این مدت پر تلاطم دیدم و فراز 
و نشیب زیادی را در دولت احساس کردم، اما حرکت این دولت صعودی است. باید 
مسیر کنونی دولت را بعد از مدتی به ثباتی برسانند که مردم امیدوار تر شوند و اتفاقات 
بهتری برای مردم کشــورمان رقم بخورد. باید به این موضوع هم اشــاره کنم که رهبر 
معظم انقلاب در سخنان اخیرشان به سیاست خارجی کشور اشاره کردند و فرمودند 
که دســتگاه دیپلماســی ما در این مدت گذشــته در دولت چهاردهم بســیار فعال و 
رفتارش با کشور های همسایه مناسب بوده است. در موضوعات حاضر در میدان و 
مقاومت هم شاهد آن بودیم که دیپلماسی و میدان همگام با هم بودند و می توان 

نمره خوبی را به وزارت خارجه در این زمینه ها داد. 

 : رئیس جمهور
کره نمی کنیم به هر قیمت مذا

آرمــان ملــی: رئیس جمهــور در نشســتی بــا نماینــدگان احــزاب و 
تشــکل های مردمی، با اشــاره به ضرورت تغییــر رفتار ســازمانی، درباره 
راهــکار اصلــی تحقق ایــن هدف، اظهــار داشــت: دولت بــا تغییــر افراد 
اصلاح نمی شود، تغییر رفتار سازمانی نیز در مدت یک یا دو سال محقق 
نخواهد شد، بلکه به یک دهه زمان نیاز دارد. براساس تحقیقات علمی، 
، تغییر رفتار نمی دهد. مسعود  هیچ سازمانی بر اساس رفتار یک مدیر
پزشکیان در ادامه با اشاره به تلاش دولت برای حل مشکلات اجتماعی، 
تصریح کرد: مسائل اجتماعی به صرف نســخه نوشتن حل نمی شود. 
ما برای حل مشــکلاتی از جمله کمبود مدارس، مشــکلات معیشــتی، 
اشــتغال و ناترازی ها برنامه داریم، ولی صرف برنامه داشــتن برای حل 
مشــکلات کفایــت نمی کند. دســتورالعمل بــرای حل مشــکلات وجود 
دارد، ولی اجرا چندان راحت نیست. وی با بیان اینکه تلاش برای کسب 
قدرت، با تلاش برای حل مشکلات کشور تفاوت دارد، خاطرنشان کرد: 
اقدامات خوبی در دولت در زمینه های مختلف در حال انجام است و 
شخصاً در حال پیگیری برای جذب سرمایه از جمله جذب سرمایه های 
داخلی و حل مشکلات سرمایه گذاران هستم. رئیس جمهور در ادامه با 
بیان اینکه برای رفع ناترازی در زمینه تامین برق، توسعه خطوط ریلی 
و تکمیل کریدورها برنامه های خوبی تهیه شده است، افزود: همچنین 
برنامه ریزی کرده ایم تــا همه کمبودها در عرصه فضاهای آموزشــی را با 
مشــارکت مردم تامین کنیم، چون دولت به تنهایی منابــع مالی کافی 
برای ایــن منظور در اختیــار نــدارد. در زمینه تامین معیشــت مردم نیز 
برنامه هــای لازم تهیــه شــده و در حال اجراســت. رئیس جمهــور ادامه 
داد: هــر کــس می توانــد کمکی کنــد به میــدان بیایــد، یک بخــش را در 
گر کســی برنامــه ای برای حل  اختیار بگیرد و مشــکلات آن را حل کند. ا
ناترازی ها دارد، آن را می پذیریم، ولی این مشکل صرفاً با دستورالعمل 
حل نمی شــود، چرا که راه حل آن بســته به هر منطقه و اقلیم فرق دارد 
و نمی شــود یک نســخه برای همه مناطق کشــور نوشــت و اجرا کرد. ما 
در حال تهیه برنامه براســاس وضعیت هر منطقه کشــور هستیم، ولی 
به هر حال ایجاد تیم هــای تخصصی و ایجاد نگاه واحــد برای حل این 
مشکلات نیز زمان بر است. رئیس جمهور با اشاره به برنامه دولت برای 
تفویض اختیار به اســتانداران، گفت: به اســتانداران اختیار می دهیم 
و از آنها برای اســتان برنامه راهبردی می خواهیم. دولت برای توســعه 
منطقه مکران هم برنامه دارد و قرار است از مشاوران خارجی نیز در این 
زمینه بهره بگیریم، ولی به نتیجه رسیدن این اقدامات به زمان نیاز دارد. 
پزشکیان در بخش دیگری از سخنانش در زمینه سیاست خارجی نیز 
بیان کرد: به مناسبت عید سعید فطر با همه سران منطقه گفت وگوی 
کنون ارتباط ما با این کشورها خیلی بهتر از گذشته شده  تلفنی داشتم، ا
کره با آمریکا متفاوت اســت؛ وقتی کشوری مثل  اســت، اما موضوع مذا
آمریکا ما را تحت فشار همه جانبه گذاشته و هر روز هم تهدید می کند، 
کره  کره کرد! رئیس جمهور اضافه کرد: ما به مذا چگونه می شود با او مذا
کره می کنیم و با کسی دعوا  باور داریم، ولی نه با ذلت. ما با همه دنیا مذا
کــره نمی کنیم. ما  نداریم، امــا زیر بار ذلت نمی رویــم و به هر قیمت مذا
دنبال جنگ، ناآرامی و بمب هســته ای نیســتیم، دیگر چگونه به دنیا 

کره هستیم. اطمینان دهیم؟ ما به دنبال مذا

 شماره 
2077 7 کارگر معدن دامغان جان باختند

تکرار مرگ تلخ کارگران 
در معادن  ناایمن

صفحه 10

ح شد  در گفت وگوی »آرمان ملی« با آلبرت بغازیان مطر

کلید خروج ایران از قفل های تحریم
آرمان ملی:  مســاله کاهش قیمت نفت به شــدت در کانون توجهات 
قرار گرفته و این موضوع به ویژه برای ایران که هنوز با وجود تلاش های 

دولت بــرای کاهش وابســتگی بــه درآمدهــای نفتــی، موفقیتی را 
دنبال نکرده اســت خوشایند نیســت، واقعیت های اقتصادی 
نشــان می دهد کــه ایــن کشــور هنوز به شــدت بــه ایــن منبع 

درآمدی متکی است. 

سه شنبه 
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قیمت:  20000 تومان
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»آرمان ملی« بررسی می کند

تلاش دولت برای کاهش فاصله با ملت

»آرمان ملی« گزارش می دهد

کبانان در دل تاریکی مرگ غمگین پا

»آرمانملی«بررسیمیکند

تقابل بهارستان و پاستور در دومین سال 
   مهدی آیتی : تندروها پزشکیان را رها نمی کنند 

   محمدرضا عارف: ما قیم مردم نیستیم بلکه خدمتگزار مردم هستیم 

سخــن روز

یاد  د  اشت

در شرایط کنونی، ترامپ به دنبال جنگ با ایران نیست. 
دلایل ایــن موضــوع در ادامه بررســی می شــود. ۱- قدرت 
بازدارندگی ایران؛ جمهوری اسلامی ایران توانسته قدرت 
بازدارندگی خود را به آمریکا اثبات کند. ترامپ می داند که 

آغاز جنگ با ایران در اختیار اوست...

در ابتدا باید به این موضوع اشــاره کنم که در ارتباط با 
عملکرد دولت چهاردهم در ســال گذشته که البته اولین 
سال حضور کابینه چهاردهم در پاستور محسوب می شد 
باتوجــه بــه شــرایط و مشــکلات داخلــی و خارجــی مانند 
تهدید هــای نظامــی، تحریم هــای اقتصــادی، اقدامــات 

تروریستی و... 

چرا ترامپ دنبال جنگ نیست؟ 

دولت در سالی که گذشت

ک آیین  محسن پا
سفیر سابق ایران در آذربایجان

 حسین کنعانی مقدم
 تحلیلگر سیاسی

»آرمان ملی« گزارش می دهد

بازار مسکن در بن بست اجاره خانه 

صفحه 3

آرمــان ملی:  ســاعت پنــج بامداد اســت که پشــت چــراغ قرمز 
نیاوران، چند پلیس ایســتاده اند و پارچه ســفیدی که بر پیکر 
کبان کشــیده شــده اســت. پلیــس بــه خودروها اشــاره  یک پا
می کنــد که از ســمت چــپ عبــور کننــد. ایــن ســاعت ترافیک 
نیســت. تنهــا در خیابــان مــردان نارنجــی پوشــی در ســیاهی 
مطلق پیش از طلوع دیده می شوند، که همه شهر آنها را از یاد 

برده اند. هرچقدر تلاش می کنم، چیزی غیر از آن پارچه ای که 
بر جنازه کشیده شده است، دستگیرم نمی شود. زیر آن پارچه 
مرد جوانی است که خودرویی با سرعت آن را زیر گرفته است. 
اینکه راننده در چه حالی بوده است را کسی نمی داند، اما این 
کبانی نبوده که در سال گذشته جان عزیزش را به دلیل  اولین پا

بی احتیاطی و بی دقتی یک راننده خودخواه از دست داد. 

جناب آقای  دکتر محمدرضا نوروزپور
 معاونت محترم مطبوعاتی وزارت فرهنگ  و ارشاد اسلامی

با کمال تاسف و تاثر، مصیبت وارده را تسلیت عرض نموده و 
از درگاه خداوند منان برای جنابعالی صبر وشکیبایی و برای آن 

مرحومه آمرزش وغفران الهی خواستارم. 
نیرهطاهرینیک

مذاکرهمیکنیممذاکرهمیکنیم
اماغیرمستقیماماغیرمستقیم
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